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Motion 

1982/83: 202 

Gunnar Biörck i Värmdö 
Årsberättelser från sjukhus och vårdinstitutioner 

l tidigare motioner (1976/77:260 och 1978179:714) har jag sökt väcka 

riksdagens intresse för att återställa den tidigare ordning som rådde före det 

stora datoriseringsgenombrottet vid behandlingen av statistiska uppgifter 

från sjukvården. På den tiden ägnade sig klinikchefer vid sjukhusen och 

deras kolleger ute i provin ialläkardistrikten åt att vid arbetsårets slut gå 

igenom resultaten av sin verksamhet och i sammanhang därmed ock å i 

många fall göra värdefulla iakttagelser och renexioner rörande sjukdomspa­

noramat och vårdresultaten vid deras enheter- renexioner. som i många fall 

kunde leda till åtgärder på det lokala planet. 

Sedan man i stället beordrades att lämna sina uppgifter till centrala 

myndigheter och deras datorer försvann överblicken- resultaten värkte ofta 

fram först efter nera års förlopp - och därmed också intresset för denna 

verk amhet. en verksamhet som varje verkställande direktör vid ett företag 

förmodligen anser vara essentiell för ledningen av företaget. 

Socialutskottet har kjutit ifrån sig ansvaret för att tillse att årsberättelser 

från sjukhusen upprätta i sedvanlig ordning. med hänvisning till att detta är 

en Jandstingsangelägenhet. Men ju mer man övernyttar av ansvaret för 

verksamheten till landstingen desto viktigare är det att tillsynsmymligheten­

socialstyrelsen- verkligen får ett sakligt underlag för att kunna bedöma inte 

bara hälsoläget centralt utan minst lika mycket vid de särskilda enheterna. 

För den skull bör socialstyrelsen bemyndigas att föreskriva att de särskilda 

sjukvårdande enheterna (sjukhus, kliniker. vårdenheter etc.) skall vara 

skyldiga att upprätta och till socialstyrelsen insända årsberättelser enligt 

fastställt formulär. 

Med hänvisning till det tidigare och nu anförda hemställs 

att riksdagen begär att regeringen bemyndigar socialstyrelsen att 

från vederbörande sjukvårdsmyndigheter infordra årsberättel­

ser enligt av styrelsen utfärdade anvisningar. 

Stockholm den 12 januari 1983 

GUNNAR BJÖRCK (m) 

i Värmdö 
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